１

２０１６年７月２９日

各  位
                     会 社 名 株式会社メディパルホールディングス

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 秀 一

                          （コード番号 ７４５９ 東証１部）

                     問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長 土 塩   守

                          （ＴＥＬ．（０３）３５１７－５１７１）

中期ビジョンの策定に関するお知らせ

当社は、２０１７年３月期から２０１９年３月期までの３年間の新たな経営ビジョンとして、

「２０１９メディパル中期ビジョン Change the 卸 next 革新と創造」を策定いたしました

ので、その概要について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．中期ビジョン策定の目的

当社グループは、２０１５年３月期から２０１７年３月期までの３年間の経営ビジョンとし

て、「２０１７メディパル中期ビジョン Change the 卸 革新と創造」を策定し、物流機

能や営業機能の強化による既存事業の革新と新規事業の創造に取り組んでまいりました。そ

の結果、２０１７年３月期に掲げていた利益目標を、２０１６年３月期に、１年前倒しで達

成することができました。

当社グループをとりまく事業環境は、少子高齢化、医療制度改革、そしてライフスタイルの

多様化など、変化のスピードが増しております。このような中、当社は、次なる３年間（２

０１７年３月期～２０１９年３月期）の方向性として、「２０１９メディパル中期ビジョン

Change the 卸 next 革新と創造」を策定いたしました。既存事業の革新と新規事業の創

造をさらに強く推し進めるとともに、グループ各社の機能や資源を最大限に活用し、シナジ

ー効果を発揮することで、収益基盤の拡大と持続的な成長をめざしてまいります。

２．中期ビジョンの基本方針

「医療と健康、美」の流通で

社会に貢献する新しい卸の形をめざし、

収益基盤の拡大と持続的な成長を実現します。

２

３．経営目標（２０１９年３月期）

 売上高 営業利益 経常利益

連 結

 （内、新規事業）
３兆２，６００億円

 ５００億円

（５０億円）
 ６５０億円

医療用医薬品等卸売事業  ２兆２，５００億円  ２９０億円   ３６４億円

化粧品・日用品、

一般用医薬品卸売事業
   ９，５００億円  １８５億円   ２０５億円

動物用医薬品・

食品加工原材料等卸売事業
     ６７６億円   ２３億円    ２４億円

   なお、ＲＯＥにつきましては、８％を目標としております。

   ・セグメント間の消去は行っておりません。そのため、単純合計の数値は連結の数値と一致いたしません。

４．設備投資計画（２０１７年３月期～２０１９年３月期の３年間）

設備投資総額（３年間）       ８５０億円

 （主な内訳）

医療用医薬品等卸売事業       ７００億円

  ・物流関連

  ・システム関連

  ・その他

〔５５５億円〕

〔１３１億円〕

〔 １４億円〕

化粧品・日用品、

一般用医薬品卸売事業
      １４２億円

動物用医薬品・

食品加工原材料等卸売事業
        ６億円

５．株主還元

  基本方針：業績の継続的向上を通じて株主価値の向上を図ることを基本に、将来成長のため

の戦略的投資を積極的に行い、安定的な配当の継続と業績に応じた株主還元を実

施いたします。

  配当方針：連結配当性向２５％を目安に、安定配当を継続いたします。

                                       以 上